
Злоякісні  новоутворення у  дітей

369ОНКОЛО      Г И Я  •  Т.  7  •  №  4  •  2 0 0 5

Злоякісні новоутворення у дітей залишаються 
актуальною проблемою суспільства. Незважаючи 
на те що злоякісні захворювання — досить рідкісна 
патологія у дітей, смертність від неї у структурі дитя-
чої смертності в Україні займає 5-те місце. Сучасні 
міжнародні стандарти надання медичної допомоги 
дітям зі злоякісними новоутвореннями дозволяють 
досягти рівня одужання 70%, проте в Україні лише 
40% дітей з цією патологією переживають 5 років, 
а кожна четверта дитина помирає протягом року з 
моменту встановлення діагнозу. Злоякісні новоут-
ворення дитячого віку посідають 7-ме місце у струк-
турі причин інвалідності у дітей. В Україні лікування 
дітей зі злоякісними новоутвореннями здійснюєть-
ся у мережі спеціалізованих відділень (дитячих он-
кологічних та гематологічних), а також в інших ме-
дичних закладах відповідно до локалізації пухлини. 
Проте лише 75% дітей, у яких виявлено онкологіч-
ні захворювання, отримують спеціальне лікування, 
що свідчить про низький рівень доступності допо-
моги означеній категорії хворих.

Окреслений стан проблеми дитячої онкології в 
Україні зумовлений низкою чинників. Досі не сфор-
мований системний підхід до вирішення пов’язаних 
із нею питань: відсутня єдина система медичної до-
помоги дітям з онкологічними захворюваннями, не-
задовільним є рівень соціального захисту хворих та 
їх сімей, державне фінансування як медичних, так і 
соціальних заходів не відповідає потребам.

КОНФЕРЕНЦІЯ ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Звернутися до МОЗ України з пропозицією 

щодо забезпечення регулярності та стабільності фі-
нансування медичної допомоги дітям з онкологіч-
ними захворюваннями.

2. Пропонувати МОЗ України визначити про-
блему дитячої онкології пріоритетною на рівні ре-
гіональної ланки системи охорони здоров’я.

3. Звернутися до МОЗ України з пропозицією щодо 
створення регіональних (міжобласних) відділень дитя-
чої онкології з метою раціонального використання об-
межених ресурсів та можливості лікування дітей з он-
кологічними захворюваннями на сучасному рівні.

4. Створити постійно діючу робочу групу з конт-
ролю якості обліку злоякісних новоутворень у дітей та 
диспансеризації дітей з онкологічною патологією.

5. Звернутися до головних позаштатних спе-
ціалістів МОЗ з проханням розробити механізм взає-
модії між лікувальними закладами ІІІ та ІV рівнів 
акредитації стосовно діагностики та лікування дітей 
зі злоякісними новоутвореннями.

6. Розробити механізм обов’язкової референції 
морфологічного матеріалу у дітей з онкологічною 
патологією.

7. Створити громадську організацію — всеукра
їнську асоціацію з метою об’єднання спеціалістів 
у галузі дитячої онкології.

8. Проводити науково-практичні конференції з 
дитячої онкології кожні 2 роки. Наступну конферен
цію провести у 2007 р. у Києві.

РЕЗОЛЮЦІЯ НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ 
«СУЧАСНІ МЕТОДИ ДІАГНОСТИКИ ТА ЛІКУВАННЯ 

ЗЛОЯКІСНИХ НОВОУТВОРЕНЬ У ДІТЕЙ»


